
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE                                                         ID 298470595    
OGGETTO Elezioni  rappresentanti  degli  studenti  nei  Consigli  di  Classe – 

proclamazione eletti
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 art. art. 25, che recita:
1. Il consiglio di classe è composto da tutti i docenti di ciascuna classe, dai rappresentanti dei genitori e nella 
scuola del secondo ciclo dai rappresentanti degli studenti della classe, secondo le modalità definite dallo statuto. Il 
consiglio di classe è presieduto dal dirigente dell’istituzione scolastica e formativa o da un docente da lui delegato; 
del consiglio di classe fanno parte a titolo consultivo anche gli assistenti addetti alle esercitazioni di laboratorio che 
coadiuvano  i  docenti  delle  corrispondenti  materie  tecniche  e  scientifiche,  negli  istituto  tecnici,  negli  istituti 
professionali e nei licei. Le proposte di voto per le valutazioni periodiche e finali sono formulate dai docenti di 
materie tecniche e scientifiche, sentiti gli assistenti coadiutori.
2. Il consiglio di classe definisce le attività della classe curricolari ed extracurricolari, tenendo conto del progetto 
d’istituto e della programmazione dell’attività didattica ed educativa deliberata dal collegio dei docenti.
3. Il consiglio di classe, con la sola componente di tutti i docenti responsabili delle attività educative e didattiche 
della classe, provvede alla valutazione degli studenti e al coordinamento dell’attività didattica della classe.
VISTO il TU n. 297/1994
VISTI L’art. 21 e 22 dell’OM. 215/1991
VISTA  la circolare della Dirigente n. 3251.2/3 di data 20 settembre 2023 avente ad oggetto “Elezioni dei OO.CC. 
Rappresentanti dei genitori e studenti nei consigli di Classe e Consiglio dell’Istituzione”

DETERMINA

1) di proclamare eletti per le rispettive classi i seguenti studenti:

4AR  4ERA  4ERB 

CAVALLAR ELEONORA PISCITELLI GRETA BUCCELLETTI ALICE

GAIARDO MATILDE TEMPERINI ANNACHIARA SAVORELLI LEILA

4EU 4PI 5AR 

FANTINI RACHELE BALDESSRI ARIANNA SARTORI LIA

FRANCESCHINI VALENTINA CALDONAZZI VERONICA SARTORI SIMONE

5ER 5EU 5PI 

DI NOIA GIULIA RITA LARICE LUCREZIA POLETTI AMELIA

SALVATERRA NICOLE PELLEGRINI ALESSIA SLOMPO EMMA

1A 1B 1C 

LAZZERI VITTORIA MOTTES CHIARA BERTOLDI SOFIA

LORENZIN MARTINA PAOLAZZI MARTINA MESISCA NATHALIE

2A 2B 2C 

GONZO LUCE GIRARDELLI ELISA DAOLI EMMA

lc_022-16/11/2023-80 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.liceoprati.it/


STENICO MATTEO SOLA RICCARCO ZULINI ASIA

2D 3A 3B 

DE POMPEIS CAMILLA ANNARITA FRANZOI ESTER CERLENCO FRANCESCO

MEZZETTI PETRA NICOLUSSI PAOLAZ BENEDETTA PAGANO ALESSANDRA

3C 3D 

CANDOTTI DANIELE COCCHIA ALESSANDRO

CRISTOFORETTI MICHELE IZZO FEDERICO

2)  di dare atto che:
a.  gli elettori e i candidati posso presentare alla commissione elettorale dell’istituzione motivato ricorso avverso i 

risultati  delle  elezioni  dei  rappresentanti  della  rispettiva  componente  entro  cinque  giorni  dalla  data  di 
proclamazione degli eletti;

b.  la commissione elettorale decide i  ricorsi  entro i  quattro giorni  successivi  alla presentazione e comunica la 
decisione alla Dirigente Scolastica, che procede a dare applicazione a quanto dalla stessa disposto;

c.  la presente determinazione non è soggetta a controllo e diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
prof.ssa Paola Baratter       

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993).

Copia della presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del  
Liceo classico “G.Prati” di Trento: www.liceoprati.it - Sezione Pubblicità legale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

2


		2023-11-17T12:11:59+0100
	Paola   Baratter




